АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2018                                                                                                        № 511
О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Главы администрации Муромского района от 23.05.2016 № 370 «Об утверждении Порядка и Методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Муромского района, формирования их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки»
В целях повышения эффективности расходов бюджета Муромского района и качества управления средствами бюджета Муромского района, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Муромского района, руководствуясь Уставом Муромского района,             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Главы администрации Муромского района от 23.05.2016 № 370 № «Об утверждении  Порядка и методики бальной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Муромскго района, формирования их ежегодного рейтинга на основе указанной оценки» следующие изменения:
         1.1. В приложении № 1 к Методике балльной оценки качества финансового менеджмента главных распрядителей средств бюджета Муромского района в таблице «Перечень показателей балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета района»:
         а) показатель Р 15 изложить в следующей редакции:
	Р15 Проведение инвентаризаций
	В рамках оценки данного  показателя позитивно рассматривается сам факт наличия  сведений о проведении инвентаризаций  (таблица 6) пояснительной записки (ф.0503160)

	по итогам инвентаризации отсутствуют выявленные расхождения с данными бюджетного учета

	5

	- по итогам инвентаризации выявлены расхождения с данными бюджетного учета

	0

   б) показатель  Р 18 изложить в следующей редакции:
	Р18 Осуществление мероприятий внутреннего контроля
	1. Наличие в годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной таблицы «Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля» (таблица № 5 ф.0503160), содержание которой функционально соответствует характеристикам внутреннего контроля, указанным в комментарии.
	балл
	5
	Контроль за результативностью использования бюджетных средств, обеспечение надежности и точности информации, соблюдение норм законодательства, внутренних правовых актов, выполнение мероприятий планов в соответствии с целями и задачами ГРБС

	.2. Отсутствие заполненной таблицы или не соответствует характеристикам внутреннего контроля
	балл
	0

    в) показатель  Р 19 изложить в следующей редакции:

	Р19 Наличие фактов недостач и хищений денежных средств, установленных в отчетном году
	оценка наличие фактов недостач материальных ценностей и денежных средств
	балл

	Наличие сумм установленных недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей у ГРБС в отчетном финансовом году свидетельствует о низком качестве финансового менеджмента

	отсутствуют недостачи материальных ценностей и денежных средств

	5

	установлены недостачи материальных ценностей и денежных средств

	0

    в) показатель  Р 20 изложить в следующей редакции:
	Р20 Нарушения, выявленные в ходе проведения внутреннего финансового контроля
	Р20=Кфн/Квкм*100, где инвентаризаций

Кфн-количество контрольных мероприятий.в ходе которых выявлены финансовые нарушения;

Квкм- количество контрольных мероприятий

	Р20=0

	5

	Р20<=5

	4

	Р20<=10

	3

	Р20<=15

	2

	Р20<=20

	1

	Р20<=25

	0

1.2. В приложении № 2 к Методике балльной оценки качества финансового менеджмента главных распрядителей средств бюджета Муромского района в таблице «Перечень исходных данных для проведения балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета района»:
        а) показатель Р 15 изложить в следующей редакции:
	Р15
	Представление в составе годовой отчетности сведений о проведении инвентаризаций

	Годовой отчет

       б) показатель Р 18 изложить в следующей редакции:
	Р18
	Наличие в годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной таблицы 5 «Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля

	Годовой отчет

       в) показатель  Р 19 изложить в следующей редакции:

	Р19
	Наличие фактов недостач и хищений денежных средств, установленных в отчетном году

	строки 030, 060, 080, 090, 100, 170, 210 баланса по форме 0503130 (годовая) в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н.

      г) показатель  Р 20 изложить в следующей редакции:
	Р20
	количество контрольных мероприятий, в ходе которых выявлены финансовые нарушения
	Ед.
	Акты проверок

	количество контрольных мероприятий
	Ед.

        1.3. В приложении № 3 к Методике балльной оценки качества финансового менеджмента главных распрядителей средств бюджета Муромского района в таблице «Результаты анализа качества финансового менеджмента»:
        а) показатель Р 15 изложить в следующей редакции
	Р15
	Представление в составе годовой отчетности сведений о проведении инвентаризаций

       б) показатель Р 18 изложить в следующей редакции:
	Р18
	Осуществление мероприятий внутреннего контроля

       в) показатель  Р 19 изложить в следующей редакции:

	Р19
	Наличие фактов недостач и хищений денежных средств, установленных в отчетном году

      г) показатель  Р 20 изложить в следующей редакции:
	Р20
	Нарушения, выявленные в ходе проведения внутреннего финансового контроля

         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации района.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Муромского района.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 года.
Глава администрации района                                                       Н.Н.Муравьев
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	Т.А.Масленникова
	О.А.Бочкарёва

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому обслуживанию МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                                                                                   Е.О.Зуева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

______________________________

                        (подпись исполнителя)

Название файла:Q:\(q) Бюджетный отдел\П. от__________о внесенн.изм. по оценке качества финансового менеджмента от 23.05.2016  № 370 МР.doc,
Е.Ф.Могайбо, заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района,  тел. 2 69 95.  05.06.2018, 8:40
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-2 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

4. МКУ Муромского района «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» - 1 экз.
	Начальник финансового управления администрации района
	Г.А. Сафонова